
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  137 DEL  03/11/2020

OGGETTO: Accoglimento  istanze  di  supporto  economico  in  favore  di  due  nuclei  familiari  per
frequenza Centro riabilitativo 'Baco' di Trepuzzi.

L'anno  2020 e questo giorno  3 del  mese di  novembre alle ore  11:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-il  Comune  di  Trepuzzi  da  sempre  presta  particolare  riguardo  alle  fasce  deboli  della 
popolazione  attraverso  l’attivazione  di  servizi  volti  a  facilitare  l’integrazione,  l’autonomia  e  il 
benessere psicosociale dei cittadini, soprattutto se minori; 

-il Settore Servizi Sociali si occupa anche della presa in carico di minori con inserimento 
presso Centri riabilitativi a supporto del loro benessere psico-sociale;

Preso atto della richiesta di intervento economico avanzata dal cittadino D.S.S. a supporto 
della frequenza della figlia presso il centro sociale polivalente per diversamente abili “Baco” di 
Trepuzzi (LE), già accolta con Deliberazione di G.C. n. 61 del 04/06/2020;

Preso atto altresì della richiesta, prot. n. 11834 del 02/09/2020, avanzata dalla sig.ra G. P., 
avente le stesse finalità soprarichiamate,  al  fine di consentire la frequenza del Centro diurno al 
figlio;

Considerato che già in passato l’Amministrazione Comunale si era espressa positivamente 
alle  richieste  di  intervento  a  sostegno delle  frequenze  di  Centri  riabilitativi,  tenuto  conto  della 
fragilità economica dei nuclei familiari richiedenti;

Considerato altresì che la frequenza del Centro Riabilitativo sito nel territorio comunale di 
appartenenza dei richiedenti rappresenta un’agevolazione per la gestione delle attività quotidiane 
degli stessi, nonché motivo di socializzazione e familiarità per gli stessi minori; 

Acquisite  le  relative  relazioni  sociali  del  Servizio  Sociale  Professionale  di  Ambito  che 
documentano la fragilità dei nuclei familiari richiedenti, impossibilitati a fronteggiare l’intera spesa 
della retta di frequenza, pari a € 250,00 mensili per il cittadino D.S.S. e pari a € 50,00 per la sig.ra  
G.P.; 

Ritenuto doveroso accogliere le richieste avanzate dal cittadino D.S.S. e dalla cittadina G. 
P.,  generalizzati  agli  atti  d’Ufficio  per  tutelarne  la  privacy,  attraverso  la  concessione  di  un 
contributo pari a € 2.000,00 in favore del cittadino D.S.S. per il periodo Maggio – Dicembre 2020 e 
pari a € 500,00 in favore della sig.ra G.P. per il periodo Gennaio – Dicembre 2020;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.; 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1.  Prendere  atto  della  richiesta  di  intervento  economico  avanzata  dal  cittadino  D.S.S.  a 
supporto  della  frequenza  della  figlia  presso  il  centro  sociale  polivalente  per  diversamente  abili 
“Baco”  di  Trepuzzi  (LE),  già  accolta,  per  il  periodo  Novembre  2019-Febbraio  2020  con 
Deliberazione di G.C. n. 61 del 04/06/2020;

2. Prendere atto, altresì, della richiesta, prot. n. 11834 del 02/09/2020, avanzata dalla sig.ra 
G. P., avente le stesse finalità soprarichiamate, al fine di consentire la frequenza del Centro diurno 
al figlio;

Pag. 2 di 4



3. Accogliere le richieste avanzate dai cittadini in parola, generalizzati agli atti d’Ufficio per 
tutelarne  la  privacy,  attraverso  la  concessione  di  un contributo  pari  a  €  2.000,00 in  favore del 
cittadino D.S.S. per il periodo Maggio – Dicembre 2020 e pari a € 500,00 in favore della sig.ra G.P. 
per il periodo Gennaio – Dicembre 2020;

4. Demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti al presente atto per 
le attività di esclusiva competenza in materia di gestione delle risorse; 

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
04/11/2020, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


